________________________________________________________________

                                                                        ПРИКАЗ

10.12.2024 г.                                                                                                                 № 213

г. Ижевск

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет

на территории и в помещениях МБДОУ№247

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий
потребления табака», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об
утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации»,  инструкцией о мерах пожарной безопасности, в целях снижения
пожароопасной ситуации и вредного воздействия табачного дыма на здоровье граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить на территории и в помещениях МБДОУ №247 приобретение, передачу,  сбыт,
хранение, ношение, использование:

 табачных изделий;
 электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные картриджи,

заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы),
предназначенных для совершения действий, аналогичных процессу курения
табачных изделий.

2. Довести настоящий приказ под подпись и предупредить об ответственности за его
невыполнение до сведения:

 работников ДОУ;

 физических и юридических лиц, которые выполняют работы по договорам в
здании и на территории  ДОУ.

3. В случае выявления установленных запретов рассмотреть вопрос о привлечении к
дисциплинарной ответственности работников ДОУ.
4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте, Парфеновой М.А.,
опубликовать настоящий приказ на официальном сайте и вывесить на информационных
стендах ДОУ.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заведующий О.А. Жихарева

Ознакомлены:

дата Ф.И.О. должность подпись

10.12.2024г. Парфенова М.А. зам.зав. по УВР

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 247»
(МБДОУ № 247)

«247-тӥ номеро нылпи сад»
школаозь дышетонъя муниципал

коньдэтэн возиськись ужъюрт

(247- тӥ номеро ШДМКВУ )

		2024-12-12T16:12:14+0300
	Жихарева Оксана Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа